
UCHWAŁA NR XXVII/87/12 

RADY MIASTA  SKIERNIEWICE 

z dnia 29 sierpnia  2012r. 

 

w sprawie  nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy  Rodzinie w Skierniewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym                  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,            

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 110 ust. 1 ustawy         

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 

1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 

527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 

887) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz. U. z 2009r. Nr 

157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 

1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183 , Nr 

234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707.) Rada Miasta  Skierniewice uchwala,               

co następuje: 

 

 

§ 1.  

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr X/71/03 Rady Miasta Skierniewice z dnia 24 czerwca 2003 roku w sprawie 

nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady 

     

 

                                                                                                    Mariusz Dziuda  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/87/12 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W SKIERNIEWICACH 

 

 

                                                I.POSTANOWIENIA OGÓLNE 

I.  

§ 1.  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Skierniewicach zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną 

jednostką organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona 

jednostka budżetowa gminy – Miasto Skierniewice. 

 

§ 2.  

Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 

zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.   

zm.), 

3) niniejszego Statutu. 

 

§ 3.  

Siedzibą Ośrodka i  terenem działania jest  miasto Skierniewice. 

 

II. CELE I ZADANIA 

§ 4.  

Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) współtworzenie lokalnej polityki społecznej, 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb             

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3) dążenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, 

4) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 

§ 5.  

Ośrodek realizuje zadania własne gminy i powiatu oraz zadania zlecone gminie i powiatowi                   

z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustaw: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 

zm.), 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.z 2006r.Nr139, poz.992            

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. 

Nr 1, poz. 7 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005r Nr 180, 

poz. 1493 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r 

Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) 

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 1994r Nr 111, poz. 

535    z późń. zm.) 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127 poz. 721, z późn. zm.). 



 

§ 6. 

Ośrodek jest organizatorem pieczy zastępczej na terenie Miasta Skierniewice , na podstawie 

Zarządzenia Nr 226.2011   Prezydenta Miasta Skierniewice z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie 

wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Miasta Skierniewice. 

 

§ 7.  

Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi           

i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

§ 8.  

1. Dyrektor Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

2. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

 

 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 9.  

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor  zatrudniany przez Prezydenta . 

2. Dyrektor jest  odpowiedzialny przed Prezydentem za prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań 

określonych przepisami prawa ,  a także za należyte wykonywanie poleceń służbowych . 

3.Dyrektor kieruje MOPR przy pomocy Zastępcy . 

4. Dyrektor MOPR powołuje Zastępcę po akceptacji Prezydenta Miasta Skierniewice . 

5. Przy realizacji zadań Ośrodka Dyrektor jest uprawniony do  wydawania  zarządzeń, regulaminów 

i instrukcji zapewniających prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka. 

6. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych                     

w Ośrodku. 

 

§ 10.  

1. W indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej  Dyrektor Ośrodka  wydaje  

decyzje administracyjne z upoważnienia Prezydenta Miasta Skierniewice.  

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, może być także udzielone innej osobie na wniosek 

dyrektora Ośrodka. 

3. Dyrektor Ośrodka lub osoba go zastępująca mogą zostać upoważnieni do prowadzenia 

postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących realizacji zadań 

własnych i zadań zleconych gminie w trybie określonym przepisami dotyczącymi realizacji tych 

zadań. 

 

§ 11.  

Dyrektor Ośrodka odpowiedzialny jest za właściwą organizację pracy dla realizacji zadań                      

i racjonalne gospodarowanie środkami przyznanymi w budżecie. 

 

§ 12. 

1.Przy Ośrodku działa Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności                                     

w Skierniewicach, którego przedmiotem działania jest orzekanie o niepełnosprawności  lub                   

o stopniu niepełnosprawności. 

2.Ośrodek zapewnia Zespołowi , o który,m mowa w ust.1 obsługę kadrową oraz administracyjno-

księgową. 

 

 

 



§ 13.  

Struktury organizacyjne Ośrodka i ich szczegółowy zakres działania określa Regulamin 

organizacyjny Ośrodka ustalany przez Dyrektora Ośrodka. 

 

IV. MIENIE OŚRODKA 

§ 14.  

1. Ośrodek gospodaruje wydzielonym majątkiem, stanowiącym część mienia komunalnego, 

zapewnia jego ochronę i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Wartość majątku Ośrodka określają księgi inwentarzowe. 

 

 

V. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 15.  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) jako jednostka budżetowa. 

2. Środki finansowe na realizację zadań i prowadzenie Ośrodka zapewniają: 

a) Wojewoda Łódzki na realizację zadań zleconych, 

b) Miasto Skierniewice na realizację zadań własnych. 

c) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu  

    rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

3. Dyrektor Ośrodka przedstawia propozycje do projektu budżetu gminy w zakresie zadań pomocy 

społecznej i innych zadań realizowanych przez Ośrodek a także składa coroczne sprawozdanie               

z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej i innych 

realizowanych zadań. 

4.Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

5. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16.  

Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.             

o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.). 

 

§ 17. 

1.Nadzór nad działalnością Ośrodka , z zastrzeżeniem ust. 2, sprawują organy  Miasta Skierniewice 

w ramach swoich kompetencji. 

2. Wojewoda Łódzki sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka  w zakresie realizacji zadań 

zleconych. 

 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

 

§ 19.  

Zmian w Statucie dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego zatwierdzaniu. 

 


